
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio 

Relazioni Internazionali - Erasmus 
  

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Oggetto 
DECRETO di rettifica del bando ERASMUS+ 2018/2019. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il Bando di selezione, emanato con D.R. prot. n. 36000 del 18/12/2017, per 

mobilità Erasmus ai fini di studio per l’a.a. 2018/19, scadenza 15 Febbraio 2018 

prorogata al 15 Marzo; 

VISTO il D.M. del 29 dicembre 2017, n. 1047, art. 2, lett. a, pubblicato in data 

successiva all’emanazione del sopra menzionato bando di mobilità e 

contenente le nuove disposizioni per l’erogazione del contributo ministeriale in 

favore della mobilità studentesca; 

RITENUTO opportuno modificare, in conformità al suddetto Decreto Ministeriale, l’art. 4 – 

“Premialità”, indicando i nuovi criteri stabiliti dal Miur; 

RAVVISATA  inoltre la necessità di integrare le incompatibilità indicate all’art. 7 del bando in 

oggetto, inserendo, per la mobilità Erasmus degli studenti trasferiti da altri 

Atenei esteri presso l’Università di Foggia, il divieto di eleggibilità di tutti gli 

Istituti con sede nel Paese estero dal quale gli stessi risultano trasferiti; 

 

DECRETA 
Art. 1  
di sostituire la seguente disposizione ex art. 4 - “Premialità”: “Il contributo MIUR sarà poi quantificato, 
per ciascuno studente, secondo la seguente formula: Quota MIUR studente = contributo MIUR / (numero 
totale giorni svolti da tutti gli studenti beneficiari) X (numero di giorni svolti all’estero da ciascuno 
studente)” con la seguente: “Il contributo Miur sarà erogato in conformità alla seguente tabella: 
 
Tabella 1  

ISEE Importo minimo mensile per 
integrazione borsa Erasmus 

plus (punto a) 

Importo minimo mensile per 
borsa di mobilità (punto b) 

ISEE ≤ 13.000 almeno € 400 almeno € 500 

13.000 < ISEE ≤ 21.000 almeno € 350 almeno € 450 

21.000 < ISEE ≤ 26.000 almeno € 300 almeno € 400 

26.000 < ISEE ≤ 30.000 almeno € 250 almeno € 350 

30.000 < ISEE ≤ 40.000 non oltre € 200  
non oltre € 350 40.000 < ISEE ≤ 50.000 non oltre € 150 

ISEE>50.000 € 0 





 

 

2/2

Art. 2  

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                   Il Rettore 

(Prof. Maurizio RICCI) 

Firma digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 
       

di aggiungere all’art. 7 – “incompatibilità”, dopo l’ultimo capoverso,  la seguente disposizione: 

“Non sono eleggibili, per gli studenti trasferiti da altri Atenei esteri presso l’Università di Foggia, 

tutte le sedi universitarie del Paese estero dal quale gli stessi studenti risultano trasferiti”. 


		2018-03-06T12:09:41+0100
	Ricci Maurizio




